

GEMEINDE EGWEIL

Mitglied der Verwaltungsgemeinschaft Nassenfels Landkreis Eichstätt

BEKANNTMACHUNG DER TAGESORDNUNG

Am Montag, 01.09.2025, um 18:00 Uhr findet im Gemeindezentrum Egweil die 65. Sitzung des Gemeinderates

mit folgender Tagesordnung statt.

- **1.** Begrüßung und Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung.
- **2.** Genehmigung des Protokolls der 64. Sitzung vom 04.08.2025, Information des Gemeinderates über Vollzug der Beschlüsse.
- 3. Bebauungsplan Nr. 14 Römerfeld, Vorstellung des Bebauungsplanes, Einleitung des Verfahrens nach §3 Abs 2 BauGB und §4 Abs 2 BauGB. Beratung und Beschluss.
- **4.** Bebauungsplan Nr. 6 Nasse Äcker 3.Änderung, Vorstellung des Bebauungsplanes, Einleitung des Verfahrens nach §3 Abs 1 BauGB und §4 BauGB. Beratung und Beschluss.
- **5.** Neubau einer Mittelgarage mit einer Wohneinheit, Untere Straße, FlNr. 775, 775/1. Beratung und Beschluss.
- **6.** Hochwasser Check Gemeinde Egweil mit dem Wasserwirtschaftsamt Ingolstadt, Information, weiteres Vorgehen, Beratung und Beschluss.
- 7. Kommunale Wärmeplanung; allgemeine Information über anstehende Verpflichtung zur Durchführung; weiteres Vorgehen. Beratung und Beschluss.
- **8.** Erlass einer neuen Satzung über die Herstellung von Stellplätzen und deren Ablösung der Gemeinde Egweil (Stellplatzsatzung) Beratung u. Beschluss
- **9.** Verschiedenes, Bekanntgaben und Anfragen.

Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Gemeinde Egweil, 22.08.2025

Schreider Johann

Johannes Schneider Erster Bürgermeister Angeschlagen am:

Abgenommen am: